
Татарстан Республикасы 
Мәгариф министырлыгының 
Мөслим муниципаль районы 
муниципаль бюджет белем 
бирү учреждениесе
"Мөслим гимназиясе"

ү

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Муслюмовская 
гимназия" Муслюмовского 
муниципального района 
Министерства образования 
Республики Татарстан

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Кооперативная, 170а 
Тел.: 8(85556)2-36-05(факс), e-mail: S3.Mus@tatar.ru

БОЕРЫК ПРИКАЗ

№ 56 “17” марта 2023 г.

Об организации приема детей в 1-е классы на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (далее - Закон об образовании), Порядком приёма граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 (далее - Порядок приема), 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 № 28, письмом Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан от 
07.04.2022 № 08/7157 «О приеме в образовательные организации», приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.03.2023 № 1128/23-Д «Об 
организации приёма в первый класс общеобразовательных организаций» и 
постановлением исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района от 
08.02.2023 года № 66 «О закреплении образовательных организаций за территориями 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», уставом и положением 
приема в МБОУ «Муслюмовская гимназия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить прием заявлений на обучение в первый класс для детей, проживающих 
на закрепленной территории, а также с правом первоочередного и преимущественного 
приема, начинается не позднее 30 марта 2023г. и завершается 30 июня 2023 г.
2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о 
приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2023 г. до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023г.
3. Определить количество вакантных мест первых классов на 2023-2024 учебный год 
- 75 человек.
4. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов Заялову Л.Н., 
заместителя директора по УР, консультирование заявителей, секретаря гимназии
Идиятуллину Г.Р., прием заявлений и документов.
5. Установить график приёма заявлений и документов: понедельник-пятница с 8.00 по 
14.00, суббота с 8.00 по 12Ю0.
6. Контроль выполне
Директор гимназии
С приказом O3I

афтоящего приказа оставляю за собой. 
^гФ.Мирзаянов /

Заялова Л.Н.
' /0// Идиятуллина Г.Р.

mailto:S3.Mus@tatar.ru

